
 
 
 
        www.badminton-benesov.cz 
___________________________________________________________________________ 
 
KURT (sloupky, síť)  

Kurt (dvorec) je vyznačen výraznými 4 cm širokými pravoúhlými čarami. Všechny čáry jsou 
součástí pole, které vymezují. Sloupky jsou vysoké 1,55 m a nesmí zasahovat do dvorce. Síť 
je zhotovena z jemné šňůry tmavé barvy s pravidelnými oky a její horní okraj je ohraničen 
přeloženou bílou páskou, kterou prochází šňůra. Horní okraj sítě je vysoký 1,524 m uprostřed 
dvorce a 1,55 m nad postranními čarami pro čtyřhru.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
        www.badminton-benesov.cz 
___________________________________________________________________________ 
 
MÍ ČEK 

Míček může být zhotoven z přírodních a nebo syntetických materiálů.  

A) Péřový míček se skládá ze 16 stejně dlouhých husích per pevně spojených nití a 
zasazených do korkové základny. Ta je ve spodní části zakulacena a pokryta tenkou kůží. 
Míček váží cca 5 gramů.  

 

 

 

 

 

 

B) Plastový míček: přírodní pera jsou nahrazena sukénkou nebo napodobeninou per 
z umělého materiálu. 

 

 

 

 

 

 

 

RAKETA 

Raketa se skládá z rámu, který smí být dlouhý maximálně 68 cm a široký 23 cm. Jednotlivé 
části rámu se nazývají rukojeť, hřídelka, krček a hlava. Hlava ohraničuje plochu vypletenou 
výpletem, který slouží hráči k odbíjení míčku.  

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


